
Svenska
kyrkan

MÖTESINSTANS PARAGRAFER

Kyrkorädet 88 - 1- 20
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Se separat sida

Sammanträdesprotokoll Kristinehamns församling

Utses att justera:
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och tid:

Underskrifter:

Stig Axelsson

Pastorsexpeditionen, onsdagen den 12 februari 2025

Sekreterare

Gunilla Svensson

Ordförande
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Justerare

St g Axelsson

Kristinehamns församling
Postadress: Box 106 681 23 Kristinehamn
Besöksadress: Nya Kyrkogatan 3
Telefon: 0550-879 00
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Mötesdeltagare
POSK
Ordinarie:
Sofia Westerdahl, ordförande
Lars Tanner
Stig Axelsson
Ola Magnusson

Ersättare:
Margareta Wiklert ‚ tjg. ersättare
Lars Bloom, tjg. ersättare

Arbetarpartiet Socialdemokraterna
Ordinarie:
Inga-Lill Röhr, vice ordförande
Sandra Lindberg
Helen Einarsson

Ersättare:
Karin (Kajsa) Adolfsson
Christer Lindberg

Centerpartiet
Ordinarie:
Sigun Carlen Slottner

Ersättare:
Maria Bundsen

Kyrkoherde:
Stefan Dalevi

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande
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Föredragande
Elionor Noren, kyrkogärdschef, 84
Maria Sohlberg, HR-specialist $ 5-6
Gunilla Svensson, handläggare $ 7-9
Ola Magnusson, valberedningens ordf. $ 10-12, $ 15
Stefan Dalevi, kyrkoherde 5 13, $ 18

Sigun Carlen Slottner, arbetsgruppen $ 13
Sofia Westerdahl, ordf. 5 14

Kajsa Adolfsson, ordf. styrelsen för försk. Prästkragen $ 16

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

SU)
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81

Sammanträdets öppnande
Ordföranden förklarade mötet öppnat.
Kyrkoherde Stefan Dalevi inledde med en nyskriven bön av ärkebiskop MartinModeus med

anledning av dagens skolskjutning i Örebro.
Upprop förrättades.

82

Val av protokollsjusterare

Stig Axelsson utsägs att justera dagens protokoll.

83

Fastställande av föredragningslista

Kyrkorädet godkände dagordningen.

84

Rapport frän begravningsverksamheten

Elionor Noren rapporterade att ytterligare en askgravlund pä Gamla kyrkogärden häller pä att

upphandlas, del tvä i ett större projekt. En askgravlund pä Nya kyrkogärden är under projektering med
medverkan av hortonom Cecilia Heden.

Det har inkommit en förfrägan om flyttning av stoft. Förfrägan gäller detmuslimska
gravsättningsomrädet pä Nya Kyrkogärden. Den gravsatta personen hör hemma i ett annat europeiskt
land och blev gravsatt i Kristinehamns p.g.a. pandemin. Nu vill anhöriga flytta stoftet till personens
hemland. Elionor Noren konstaterade att giltiga skäl för flytten finns men det är fyra är sedan som

personen gravsattes. Samarbete har inletts med en begravningsfirma specialiserad pä flyttning av stoft.
Kyrkogärdsutskottet kommer att godkänna förfrägan men inväntar alla intyg.

Fastighetsansvarig Jan Östby har lämnat en rapport till kyrkogärdsutskottet gällande
energiförbrukningen i Ljusets kapell efter den stora renoveringen. Är 2021 var ärsförbrukningen
220 000 kWh och är 2024 90 000 kWh. Regionen hyr för närvarande kylplatser i Ljusets kapell.

Kyrkorädet tackade Elionor Noren för rapporten.
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

Sy
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Rapport frän personalutskottet

Maria Sohlberg rapporterade att Desiree Karlsson nu är prästvigd.

Samtliga kyrkgrupper har tvä anställda som medlemmar; Kristinehamn Arvid Lundtoft/Johanna
Larsson, Ölme Sven Jebsen (6 män), Sara Flodquist/Ingela Johansson, Björneborg Elias
Tranefeldt/Sofia Ljungberg, Visnum Elias Tranefeldt/Maria Ydreborg, Visnums-Kil Desirde
Karlsson/Diana Stjernius Drewstad, Rudskoga Diana Stjernius Drewstad/Desiree Karlsson

Rekrytering av efterträdare till Katarina Hök pä pastorsexpeditionen pägär. Personalutskottet har
beslutat att, förutom Svenska kyrkans logga, ska Regnbägsnyckeln finnas i annonsen. Det har kommit
in mänga ansökningar redan, ansökningstiden gär ut 16 februari. Tjänsten är förändrad frän att handla
mest om kyrkobokföring till att tyngdpunkten ligger pä kommunikation. Tjänsten ska vara 70%
kommunikation och 30% kyrkobokföring i början. Denna förändring innebär att även Eva-Lena
Davidssons tjänst förändras till att bli den som arbetar mest med kyrkobokföringen.

Rekryteringen av en ny komminister efter Elias Tranefeldt päbörjas inom de närmaste veckorna. Bäde
Katarina och Elias lämnar sina tjänstgöringar i samband med sommaren i är.

Musiker Mats Backlund är tillbaka frän sin tjänstledighet. Han kommer att arbeta lite mindre än
ordinarie tjänst pä 50% under vären dä han ska avsluta den utbildning han varit ansvarig för. Dock har
han tagit ledarskapet för Vivace-kören.

Den fleräriga sjukskrivning som löpt pä förskolan Prästkragen har slutat i och med att personen
lämnade sin tjänst den 31 december 2024. Personen har valt att börja en vidareutbildning till ett annat
y1ke.

Vi har ett par längre sjukskrivningar, som vi har rehabiliteringsplaner för, och en flerärig
sjukskrivning som troligen komm1er att övergä i sjukbidrag - tidigare sjukpension. Om det blir sä
kommer en nyrek1ytering ske av en kyrkogärdsarbetare heltid (äret-runt-anställning).

Kyrkorädet tackade Maria Sohlberg för personalutskottets rapport.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande
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86

Rapport om ekonomin

Maria Sohlberg redogjorde för den ekonomiska rapporten t.o.m. december 2024. Rapporten visar ett
positivt slutresultat.

Kyrkorädet tackade Maria Sohlberg för den ekonomiska rapporten.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

YN
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Beslutsärenden
SF

Övertagande av krediter - Kristinehamns församling

Beslut

Kyrkorädet beslutade aft Kristinehamns Törsamling, med organisationsnummer
samtliga krediter som tidigare upptagits av Kristinehamns pastorat, med organisationsnummer
252003-1416.

Ärendebeskrivning
Nordea Bank AB, kreditgivare för investeringarna nybyggnad av Servicebyggnad (tvätt- och
maskinhall) Nya Kyrkogärden och renoveringen av Ljusets Kapell, har inkommitmed krav pä
protokollfört beslut om att Kristinehamns församling övertar samtliga krediter som tidigare
upptagits av Kristinehamns pastorat.

Detta ärpraxis när en helt ny organisation (= nytt organisationsnummer) ska överta
inansieringar.

Paragrafen förklarades fürVi Justerad 2024-02-04

ände Justerare

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

SH)
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88

Övertagande av aktier i Kyrkans Försäkring AB - Kristinehamns församling

Beslut

Kyrkorädet beslutade att Kristinehamns församling, med organisationsnummer 252005-1232, övertar
samtliga aktier i Kyrkans Försäkring AB som tidigare upptagits av Kristinehamns pastorat, med
organisationsnummer 252003-1416.

Ärendebeskrivning

Kyrkorädet behöver fatta beslut om aft Kristinehamns församling övertar samtliga aktier i Kyrkans
Försäkring AB som tidigare upptagits av Kristinehamns pastorat.

89

Arkiv: diarieplan/ klassificeringsstruktur - Kristinehamns församling,

Beslut

Kyrkorädet beslutade fastställa att Kristinehamns församling fr.o.m. den 1 januari 2025 använder sig
av den diarieplan/ klassificeringsstruktur som enligt SvKB 2016:6 ska gälla inom Svenska ky1kan

Ärendebeskrivning

Kyrkorädet behöver fastställa diarieplan/ klassificeringsstruktur för arkiv inom Kristinehamns
församling. Arbetsutskottet har i $ 5/ 2025 föreslagit kyrkorädet att fastställa diarieplanen/
klassificeringsstrukturen enligt SVKB 2016:6.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande
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Val av ordförande i Visnums-Kils kyrkgrupp,

Beslut

Kyrkorädet beslutade att utse Karin Höglund till ordförande i Visnums-Kils kyrkgrupp.

Ärendebeskrivning
Visnums-Kils Kyrkgrupp har i $ 114/2024 föreslagit kyrkorädet att utse Karin Höglund till
ordförande i Visnums-Kils kyrkgrupp för 2025.

Val av ombud till ärsstämma för Kyrkans Försäkring AB

Beslut

Kyrkorädet beslutade att utse Lars Bloom i första hand och Ingemar Elf i andra hand till ombud till
ärsstämman för Kyrkans Försäkring AB.

Ärendebeskrivning
Kristinehamns församling har möjlighet att skicka ett ombud till ärsstämman för Kyrkans
Försäkring AB. Ärsstämman hälls i är den 6 maj kl. 11 i Stockholm.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande
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Val av ombud till ärsstämma för Hela Människan i Kristinehamn

Beslut

Kyrkorädet beslutade att utse Barbro Falken och Inga-Lill Röhr till ordinarie ombud och Gunnel
Karlsson och Lars Bloom till ersättare för ärsstämman för Hela Människan i Kristinehamn.

Ärendebeskrivning
Kristinehamns församling är en av huvudmännen för Hela Människan i Kristinehamn.
Församlingen ska utse tvä ordinarie ombud och tvä ersättare till ärsstämman. Tidigare har varje
församling i Kristinehamns pastorat utsett var sitt ombud. Pastoratet har därför haft totalt fem
ombud. Av tidigare ombud har tre valt att fortsätta och därmed behöver ytterligare en person utses.
Ärsstämman hälls i är den 3 mars kl. 19.00 i Klippan i Ölme.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

SA)
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Diskussions- och informationsärenden
813

Information: Verksamhetslokaler i Björneborg

Arbetsutskottet har i $ 4/2025 uppdragit ät fastighetsansvarig Jan Östby att ta fram ett underlag för
nybyggnation av en verksamhetslokal invid Björneborgs kyrka - är detmöjligt och vad kan det
kosta? Stefan Dalevi informerade om att han och Jan Östby har haft ett möte med Mats Larsson pä
IRM Consulting för att titta förutsättningarna för att bygga en verksamhetslokal.

Diskussion i kyrkorädet om för- och nackdelarmed placering av en verksamhetslokal invid kyrkan.
Arendet tas upp pä arbetsutskottet den 25 mars och pä kyrkorädet den 23 april.

814

Inbjudan att lämna synpunkter: Kyrkan och skogen - Ansvar, handling och hopp

Arbetsutskottet beslutade i $ 84/2024 att pä dagens kyrkoräd ta upp inbjudan till att lämna
synpunkter pä skogsutredningen. Remissvar ska vara inlämnade senast den 25 februari.

Sofia Westerdahl sammanfattade kort de konsekvenser som skogsutredningen kan leda till. För att
kunna fä fram ett remissvar frän Kristinehamns församling föreslär Sofia Westerdahl att kyrkorädet
utser en arbetsgrupp som kan arbeta fram ett remissvar. Möjlighet finns ocksä att lämna remissvar
pä delar av utredningen.

Stig Axelsson pätalade vikten av att hälla isär församlingens remissvar frän stiftsstyrelsens svar.
Flera i kyrkorädet ingär i stiftsstyrelsens och arbetar därför med frägan inom styrelsen.

Kyrkorädet beslutade att utse Sigun Carlen Slottner, Stefan Dalevi och Helen Einarsson till
arbetsgrupp för remissvaret.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

Su)
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Fastighetsutskottets rapport

Ola Magnusson informerade om att fastighetsutskottet ännu inte har haft nagot möte 2025 sä därför
utgick rapporten.

816

Styrelsens för förskolan Prästkragen rapport

Kajsa Adolfsson rapporterade att det är 23 barn pä Prästkragen.
Det har varit mänga tillbud nu bland barnen som halkar och slär sig i halkan. Personalen har fätt
överdragsbyxor, länga jackor, hoodie och regnkläder sedan tidigare. Nu diskuteras även att de ska
fä utomhusskor.

Man har bytt städbolag till Osab frän 1/1-25.

Förskolan är intemed i kommunens vikariepool. Man har nu en barnsköterskeelev tre dagar/vecka
och till hösten kommer en elev till.

Styrelsen hade sista mötet med Individuell Välfärd pä sista styrelsemötet och kommer att jobba mer
med systematiskt kvalitetsarbete. Vi diskuterar visioner och hurman skulle kunna bygga in
"intressenterna"(föräldrar/barn/personal) i en vision? Vi fär arbeta mermed Nuläget/vision och
vad vi strävarmot.

Helena har gjort en verksamhetsrapport utifrän Individuell Välfärds mall för första gängen och den
kommer att fyllas pä under äret. Där kommer även utbildning/kompetensutvecklingen ligga med är
tänkt. Nägra ska t ex gä TAKK-kurs (teckenspräkskurs) och en personal tar hand om TYRA- appen
och utbildar övriga. Vi ska även som styrelse analysera orsakerna till uppföljning av resultat och
utifrän analysen genomföra insatser i syfte att utveckla utbildningen.

Kvalitetsarbete pä enhetsnivä ska ha medverkan av förskollärare, övrig personal, förskolebarn samt
föräldrar. Det äligger rektors ansvar och det ska naturligtvis dokumenteras.

Vi vill ocksä ha en tydligare skrivning angäende budget och styrelsens ansvar. Borde finnas en
»akut-budget". Vi vill veta hur vi ska agera om behov uppstär akut. Fundering pä att vi-som
styrelse- borde kunna ta beslut om mindre inköp vid behov. I den frägan äterkominer vi.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

SW)
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817

Kyrkgruppernas rapport

Björneborgs kyrkgrupp - Sigun Carlen Slottner rapporterade att kyrkgruppen ska ha sitt första
möte nästa vecka.
Visnums kyrkgrupp - Helen Einarsson rapporterade om en Iyckad julgransplundring med grötfest
och att Visnums kyrkgrupp träffas första gängen nästa vecka.

Rudskoga kyrkgrupp - Inga-Lill Röhr rapporterade om att kyrkgruppen utsett gudstjänstvärdar och
kyrkvärdar. Ekumenisk mässa den 19/1 med mänga besökare.
Visnums-Kils kyrkgrupp -Margareta Wiklert rapporterade attman haft ett möte och planerat
värens verksamheter.
Ölme kyrkgrupp -Maria Bundsen rapporterade om diverse problem som uppstätt när församlingen
inte längre finns som organisatorisk enhet. Det gär inte längre att fä adresser till de som bor i
omrädet för att kunna bjuda in till födelsedagskalas och det är svärigheter att f& ut listor "per
ky1kgrupp". Stefan Dalevi lovade att ta tag i problemet för att hitta en lösning.
Kristinehamns kyrkgrupp - ingen representant fanns pä plats.

Sofia Westerdahl päminde om den stora upptaktsträffen för alla kyrkgrupper den 16 februari som
hälls i Kristinehamns församlingshem.

818

Kyrkoherdens rapport

Stefan Dalevi rapporterade att han och Elionor ingär i en grupp som planerar en personalresa till
Skövde-trakten den 31/8-1/9.

Ledningsgruppen gär igenom Novus-rapporten, lokalförsörjningsplanen och
Församlingsinstruktionen för att titta pä strategier inför framtiden.

Kristinehamns kyrka kommer imorgon onsdag att hälla öppet med anledningen av skolskjutningen
i Örebro.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande
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Föregäende protokoll

Kyrkorädet har fätt tvä protokoll utskickade: kyrkorädets protokoll frän den 12 december 2024 och
arbetsutskottets protokoll frän den 14 januari 2025.

Kyrkorädet lade protokollen till handlingarna.

820

Avslutning
Sofia Westerdahl förklarade mötet avslutat och tackade Stefan ochMary Dalevi för den godamaten.

Justerandesatur Utdragsbestyrkande
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